
        KLUB ČESKÝCH TURISTŮ, 

        Odbor 108303 ČESKÁ SKALICE 

 

 

        Program výletů v roce 2023 

        31. ročník 

 

     Na počest 135. výročí založení KČT 

     Pojďte s námi na výlet… 

   

19. ledna 2023 – čtvrtek: Jižní Afrika – 2. část.  

Pokračování povídání Adolfa Foglara. Beseda doplněná videem. 

Klubovna Ruchadlo Zájezd, začátek v 17:30 hodin. 

 

4. února 2023 – sobota: Za zmrzlým Čepelkou, 25. ročník 

Doporučujeme akci KČT Malé Svatoňovice. Informace: M. Řezníček, 17. listopadu 123, 

542 34 Malé Svatoňovice, tel. 603 119 398,  e-mail: martinreznicek76@seznam.cz 

 

11. února 2023 – sobota: Zimní vycházka – Podhůřím Orlických hor, vede Petr Škrdla. 

Odjezd vlakem z České Skalice do Náchoda, autobusem na Nový Hrádek. 

Kratší trasa 12 km: Frymburk, Doly, Rokole – poutní místo, Tis, Bohdašín, Slavoňov, 

Blažkov, Rezek, Nové Město nad Metují – autobusové nádraží Na Rychtě. 

Delší trasa 16 km: autobusem až do zastávky Polom – Kaplička, Pod Skutinou, Sněžné-chata 

Horalka, Na Krahulci, Janov, Tis – dále společně s trasou 12 km.  

Oběd a posezení je zajištěno v restauraci U Bětky ve Slavoňově. 

Kontakt: mobil: 604 162 988, e-mail: petrskrdla@atlas.cz 

 

16. února 2023 – čtvrtek: Čína – hory Sečuánu. Povídání s promítáním fotografií 

 Mgr. Květy Simonové. Příroda, koně, kláštery a tibetské vesničky.  

Klubovna Ruchadlo Zájezd, začátek v 17:30 hodin. 

 

18. února 2023 – sobota: Za ohřátou medovinou – 20. ročník. 

Doporučujeme akci KČT, odbor Úpice. Informace: M. Vořechovský, Nerudova 489,  

542 32 Úpice. Tel. 605 260 547, e-mail: kctupice@jestrebibouda.cz,  www.jestrebibouda.cz  

 

4. března 2023 – sobota: K Novopackému vodopádu, vede Mgr. Květa Simonová. 

Vlakem do Nové Paky přes Jaroměř a Starou Paku. 

Pěšky 12,5 km: Nová Paka, Novopacký vodopád, přírodní park Sýkornice, Borovnice. 

Kontakt: mobil: 731 020 472, e-mail: kvetasimonová@seznam.cz  

 

23. března 2023 – čtvrtek: Promítání fotografií z výletů a akcí v roce 2022, Petr Škrdla 

Přijďte se podívat, kde všude jsme byli. Klubovna Ruchadlo Zájezd v 17:30 hodin. 

mailto:martinreznicek76@seznam.cz
mailto:petrskrdla@atlas.cz
mailto:kctupice@jestrebibouda.cz
http://www.jestrebibouda.cz/
mailto:kvetasimonová@seznam.cz


 

25. března 2023 – sobota: Nad dálnicí – pod dálnicí, vede Ing. Marie Šlechtová 

Trasa cca 11 km: nádraží ČD, Rtyně, Vestec, Zaloňov, Horní Dolce - až pod dálnici, 

U zahrádek, Cihelny. Posezení a občerstvení je zajištěno v restauraci Romance.  

Návrat vlakem z nádraží ČD – asi 1,5 km.  

Kontakt: mobil: 776 592 111, e-mail: slechtova.marie@post.cz  

 

8. dubna 2023 - sobota: Bílá u Bílého – Zahájení turistické sezóny v Jestřebích horách, 

21. ročník. KČT, odbor Úpice. Informace: M. Vořechovský, Nerudova 489, 542 32 Úpice. 

 

15. dubna 2023 – sobota: Zahájení turistické sezóny KČT Česká Skalice U Petra. 

Vede Petr Škrdla. Odjezd vlakem z České Skalice do Václavic. 

Trasa 10 km: Václavice – pomník Orlice, kostel, Branka, Pomník jezdecké bitvy 1866 

Vysokov, Pomník praporu polních myslivců, Starkoč, Studnice. 

Posezení a občerstvení je zajištěno v hospodě U Petra ve Studnici. Návrat: pěšky do Starkoče, 

vlakem do České Skalice. Nebo pěšky se zastávkou ve Zblově Na Králíku. 

 

20. dubna 2023 – čtvrtek: Island. Povídání Miloše Krmáška, o této vzdálené severské zemi, 

doplněné promítáním fotografií. Klubovna Ruchadlo Zájezd, začátek v 17:30 hodin. 

 

22. dubna 2023 – sobota: Z Heřmanova Městce k Choltickému zámku, vede K. Simonová 

Pěšky 14,5 km: Heřmanův Městec, NS Raškovické lomy, rozhledna Barborka, Svojšice (tvrz, 

kulturní areál), Choltice – zámek, Veselí u Přelouče. Návrat vlakem přes Pardubice. 

 

22. dubna 2023 – sobota: Hadařská pětadvacítka, 46. ročník.  

Doporučujeme akci KT Červený Kostelec z.s. Informace: O. Ressl, M. Burdychových 495,  

549 41 Červený Kostelec, 605 166 337, e-mail:Oressl@seznam.cz 

 

1. května 2023 – neděle: Prvomájový výstup…  Vede Petr Škrdla. 

 

6. května 2023 – sobota: Český ráj – Palackého a Riegrova stezka, vede Petr Škrdla. 

Na paměť Bohouše Holého a Vládi Kubečka. 

Odjezd vlakem z České Skalice do Plav přes Starou Paku a Železný Brod.  

Trasa 13 km: Palackého stezkou – Haratice, Návarov – zřícenina hradu, Návarov – kamenný 

most, Matouškův vodopád na Černém potoce, Strážnické vodopády, Mansko, Bohuňovsko, 

Pod Bozkovem, ústí Vošmendy, Spálov. 

Návrat do České Skalice vlakem přes Železný Brod, Starou Paku a Jaroměř. 

+ Riegrova stezka – Semily na nádraží – 5,5 km. 

+ Železný Brod – po cestě na nádraží – 3,5 km. 

 

6. května 2023 – sobota: Šmajd Novoměstskem, 22. ročník. 

Doporučujeme akci KČT Nové Město nad Metují. Informace: L. Hanuš, Na Strážnici 250, 

549 01 Nové Město nad Metují, tel. 602 430 714. www.kct-novenestonm.wz.cz, 

 

mailto:slechtova.marie@post.cz
mailto:Oressl@seznam.cz
http://www.kct-novenestonm.wz.cz/


13. května 2023 – sobota: Cyklovýlet, vede Josef Navrátil 

Tajný cyklovýlet – nechte se překvapit. Pohodová trasa cca 40km okolím České Skalice. 

Odjezd v 9:00 hodin od kašny na Husově náměstí. 

Kontakt: mobil: 603 234 668, e-mail: navratiljn@seznam.cz  

 

18. května 2023 – čtvrtek: Vysoké Tatry 2022. Prezentace naší loňské týdenní dovolené 

ve slovenských velehorách. Je pro Vás připravený film, spousta fotografií, videí a koláží. 

Večerem Vás provedou Adolf Foglar, Petr Škrdla a Mgr. Květa Simonová. 

Klubovna Ruchadlo Zájezd, začátek v 17:30 hodin. 

 

3. června 2023 – sobota: Adršpach – Křížový vrch, vede Petr Řehák 

Vlakem do žst. Adršpach. Trasa 14 km: Křížový vrch, zřícenina Kopeček, Zdoňov, Buková 

hora, Teplice nad Metují, nádraží. Možnost zkrácení trasy. Návrat vlakem do Č. Skalice. 

Kontakt: 725 872 623, e-mail: petrrevis@seznam.cz  

 

10. června 2023 - sobota: Barunka – dálkový pochod s cyklotrasami – 32. ročník. 

Pěší trasy: 11, 18, 30 a 50km, cyklotrasy: 23, 40 a 80km, kočárková trasa: 11km 

Rodinná turistika: 11 a 18km. Start od 6:30 do 11 hodin od českoskalické sokolovny. 

Informace na adrese:   petrskrdla@atlas.cz , mobil: 604 162 988, www.c-skalice.webnode.cz  

 

16. – 18. června 2023 – pátek – neděle: 19. letní turistický sraz Bělá nad Radbuzou. 

Pořádá KČT, odbor Bělá nad Radbuzou. Významná turistická akce se koná ve městě v srdci 

Českého lesa. Informace najdete na stránkách: www.belanr.cz Budeme Vás včas informovat. 

 

17. června 2023 – sobota: Po stopách bojů z války 1866 + pohádková cesta, 48. ročník 

Doporučujeme akci TJ Sokol Starkoč. Informace: J. Rufer, Starkoč č. 6, 457 01 Náchod, 

Tel. 775 945 866, e-mail: rufer.starkoc@seznam.cz  

 

22. června 2023 – čtvrtek: Jeskyně Blanických rytířů, hrad Pernštejn. 

Oblastní výbor KČT Královehradeckého kraje pořádá pro členskou základnu autobusový 

výlet s nenáročnou turistikou. Prohlídka Jeskyně Blanických rytířů, vycházka na Burianovu 

rozhlednu. Absolvování naučné stezky Pernštejn 4 – 8 km. Stezka je vedena v okolí hradu 

Pernštejn. Alternativně lze hrad navštívit – společná prohlídka nebude zajišťována.  

Závazné přihlášky přijímá do 15. dubna 2023 předseda P. Škrdla. 

 

24. června 2023 – sobota: Český ráj – Z Malé Skály přes Zrcadlovou kozu do Turnova. 

Vede Ladislav Roleček, Vlakem do Malé Skály přes Jaroměř a Starou Paku. 

Trasa 15 km: Malá Skála – kaple, U tůňky, zřícenina hradu Zbirohy, Michovka, Betlémský 

mlýn, restaurace Zrcadlová koza, Dolánecký vodopád, Dolánky u Turnova – náhon, Turnov. 

Kontakt: mobil: 723 108 184, e-mail: LadislavR@seznam.cz  

 

1. července 2023 – sobota: Podél Říčky a Zdobnice, vede Mgr. Květa Simonová. 

Pěšky 18 km: Říčky v Orlických horách, Julinčino údolí, Slatina nad Zdobnicí, Čertův důl, 

Rybná nad Zdobnicí. Návrat vlakem. Je připravená zkrácená trasa v délce 13 km. 

mailto:navratiljn@seznam.cz
mailto:petrrevis@seznam.cz
mailto:petrskrdla@atlas.cz
http://www.c-skalice.webnode.cz/
http://www.belanr.cz/
mailto:rufer.starkoc@seznam.cz
mailto:LadislavR@seznam.cz


15. července 2023 – sobota: Okolo Pastvinské přehrady, Klášterec a Zemská brána. 

Vede Petr Škrdla. Odjezd vlakem do Těchonína přes Hradec Králové a Letohrad. 

Trasa 15,5 km: Studené, Studenecká zátoka, podél Pastvinské přehrady přes Pastviny 

do Klášterce nad Orlicí, kostel Nejsvětější trojice, proti proudu Orlice k Pašerácké lávce 

a Zemské bráně na Čihák. Návrat cyklobusem do Letohradu, vlakem do České Skalice. 

 

29. července 2023 – sobota: Rokytnické vyhlídky, vede Petr Škrdla. 

Vlakem přes Trutnov, Martinice v Krkonoších do Jablonce nad Jizerou. 

Trasa 15,5 km: Končiny, rozcestí Na stráži, Stráž (782 m) – vyhlídky, NS Okolo Rokytnice, 

Sachrův hřeben, Sedlo Pod Dvořačkami, Dvořačky, Huťský potok, Huťský vodopád, Horní 

Rokytnice nad Jizerou. Návrat autobusem a vlakem. 

 

5. srpna 2023 – sobota: Druhý cyklovýlet, vede Karel Šobr. Z důvodu malé účasti minulý 

rok (vedoucí výletu marod – účast 3 cyklisté) – zařazujeme tuto akci znovu do plánu výletů. 

Odjezd v 9:00 hodin od kašny na Husově náměstí.  

Trasa do 45 km: rybník Špinka, Kozákův kopec, Horní Kostelec, Hronov, Běloves, Náchod, 

Česká Skalice. Kontakt: mobil: 608 253 051, e-mail: k.sobr@seznam.cz  

       

26. srpna 2023 – sobota: Přes Bečkovské vodopády a Vraní hory, vede Petr Škrdla. 

Odjezd vlakem z České Skalice do Petříkovic před Trutnov – Střed. 

Trasa 15 km: Studánka pod Janským vrchem, Janský vrch (697 m), Bečkovské vodopády, 

Vraní hory, rozc. Mravenčí vrch, Kozlík (788 m), Královecký Špičák (881 m), U lomu, 

Lomovou cestou do Královce ke Královeckému kohoutovi. Návrat vlakem. 

 

7. září – 10. září 2023 – čtvrtek – sobota: Čtyřdenní výlet Jizerské hory, vede Petr Škrdla. 

Čtyřdenní putování po Jizerských horách křížem krážem…  

Ubytování na chatě Školačka ve Smržovce. Program na samostatném letáku. 

 

23. září 2023 – sobota: Janovičky – Broumov, vede Petr Řehák. 

Odjezd vlakem do Broumova, autobusem na Janovičky – Heřmánkovice. 

Trasa 12,5 km: Janovičky, Třípanský kámen, Červená hora (747 m), Pod Červeným vrchem, 

Rožmitál, U dubu, Rožmitálskou cestou do Broumova, klášter, náměstí, Dolní brána, nádraží. 

 

28. září 2022 – čtvrtek: Posezení turistů na Jiráskově chatě, 100. let otevření chaty. 

Doporučujeme akci KČT Náchod. Informace: Jaroslav Rohulán, Kladská 310,  

547 01 Náchod, tel. 608 935 310, e-mail: www.kctnachod.cz 

 

7. října 2022 – sobota: Potštejn – Litice – Vyhlídka – Vamberk, vede Petr Škrdla. 

Odjezd vlakem z České Skalice do Potštejna přes Hradec Králové. 

Trasa 17,5 km: z nádraží do Potštejna, cestou Dr. J. S. Gutha Jarkovského proti proudu Orlice 

do Litic nad Orlicí. Hradní kopec (451 m) – zřícenina hradu Litice, TV vysílač Litický 

Chlum, Nad Rybnou nad Zdobnicí, Na Vyhlídce – turistická chata, Vamberk, nádraží. 

Zkrácená trasa 12,5 km: vlakem do žst. Litice nad Orlicí. Po červené TZ na hrad a dále 

stejnou cestou. Z Vamberka návrat vlakem přes Doudleby nad Orlicí a Hradec Králové. 

mailto:k.sobr@seznam.cz
http://www.kctnachod.cz/


21. října 2023 – sobota: Kolem větrníků k Mrtvému jezeru, vede Mgr. Květa Simonová. 

Pěšky 13 km: Zlatá Olešnice, větrné turbíny, Mrtvé jezero, Poříčí, Trutnov – Střed. 

Návrat vlakem do České Skalice. 

 

11. listopadu 2023 – sobota: Ukončení turistické sezóny KČT Česká Skalice 

Trasa a spojení bude dána včas na vědomí. 

 

17. – 19. listopadu 2023 – pátek – neděle: Za posledním puchýřem, 51. ročník. 

Jedna z nejvýznamnějších akcí KČT – tradiční pochod. 

Letos se koná ve Žďáru nad Sázavou. Podrobnější informace dáme včas na vědomí. 

 

2. prosince 2023 – sobota: Zimní táboření na Hvězdě, vede Ing. Marie Šlechtová. 

Jubilejní 60. ročník pořádá Klub přátel turistiky TJ Spartak Police nad Metují. 

Informace o trase a spojení se včas dozvíte. 

 

Předvánoční překvapení, 

Pohodová adventní akce, nechte se překvapit, vše se včas dozvíte. 

 

 

31. prosince 2023 – sobota: Silvestrovský výšlap, 28. ročník 

Doporučujeme akci KČT Bohuslavice nad Úpou. 

Informace: Jaroslav Teichman, Tichá 527, 541 02 Trutnov 4, tel. 723 740 985 

e-mail: tajfun3@email.cz, www.bohuslavaci.eu  

 

Novoroční čtyřlístek 2024 – Nové Město nad Metují. 

Doporučujeme charitativní akci KČT Nové Město nad Metují. 

Informace: Luboš Hanuš, Na Strážnici 250, 549 01 Nové Město nad Metují, 

mobil: 602 430 714, e-mail: lubos.hanus@iol.cz   www.kct-novemestonm.wz.cz  

 

 

 

 

Výlety jsou určeny pro širokou veřejnost, tedy i nečleny KČT, kteří mají rádi pěší turistiku, 

případně i cykloturistiku, ujdou, nebo ujedou zadaný počet kilometrů. 

Na jednodenní výlety se není třeba přihlašovat. Doporučujeme včasné zakoupení jízdenky 

na nádraží a možnosti využití společných slev a slevového systému Iredo. 

 

 

Kontakty na vedoucí výletů jsou uvedeny vždy u jejich prvního výletu. 

Výlety se konají za každého počasí – deštníky a pláštěnky s sebou!! 

 

 

 

 

mailto:tajfun3@email.cz
http://www.bohuslavaci.eu/
mailto:lubos.hanus@iol.cz
http://www.kct-novemestonm.wz.cz/


Časy odjezdů vlaků a dopravních prostředků na jednotlivé výlety budou včas dány na vědomí. 

Během roku může dojít ke změnám termínu konání akcí a výletů. 

Nevíme, jak se budou vyvíjet jízdní řády dopravních prostředků 

- zvláště autobusů a cyklobusů. 

Doporučujeme proto sledovat podrobné informace ke všem akcím 

ve skříňce KČT na prostranství u bytového domu Olga. 

 

Sledujte naše stránky: www.c.skalice.webnode.cz  
Členům a přátelům turistiky budou informace i nadále zasílány elektronickou cestou. 

Najdete nás i na Facebooku – Turisti Česká Skalice  

 

Pokud budete mít kdykoliv zájem o členství v Klubu českých turistů je 

Možno se přihlásit u předsedy odboru Petra Škrdly, tel. 604 162 988.                                                                                                                                                                                                                                      

 

Partnerem našich akcí a výletů je Město Česká Skalice. 

 

 

 

 
Na vaší účast v hojném počtu se těší a pěkné zážitky z našich společných výletů za výbor KČT přejí: 

 

Petr Škrdla                                   Jaroslava Mervartová                             Miroslava Viková 

  předseda                                          místopředseda                                        jednatelka 

 

7. ledna 2023.      

http://www.c.skalice.webnode.cz/

